CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo

E-mail: legislativo(camarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

REQUERIMENTO

Nº 215/2022
APROVADO
Provianine

f resp

Pe dem
Sala das Sessões, de

Senhora Presidente,

Nobres Pares, PR DENTE

Tem o presente, a finalidade de apresentar sinceras parabenizações e
agradecimentos ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Carlos Eduardo Pignatari, pelo

empenho, parceria e dedicação junto ao nosso município.

Através da intervenção do Deputado. junto ao Governo do Estado de São
Paulo, nosso município aguarda a liberação de uma verba no valor de 1 milhão de reais para

aquisição de aparelhos/equipamentos para área da saúde. É um recurso importante que vai
trazer melhor qualidade no atendimento dos cidadãos pirassununguenses.

Destaco também que Deputado é o autor do Projeto de reforma e ampliação da
Rodovia SP 201 que liga Pirassununga ao Distrito de Cachoeira de Emas. Obra que irá
transformar a vida de muitos cidadãos.

Nossa comunidade tem um dever de gratidão e esta Casa reconhece e
homenageia o Excelentíssimo Deputado pelo importante trabalho realizado.

Assim, por ser medida de justiça agraciar o esforço em prol de nossa cidade,
REQUEIRO à Mesa, pelos meios regimentais, sejam consignados, nos anais dos trabalhos da
presente sessão, votos de elevadas congratulações ao Excelentíssimo Senhor Deputado

Estadual Carlos Eduardo Pignatari pelo empenho e dedicação à nossa Cidade, enviando-lhe

cópia do presente para que tome conhecimento da singela homenagem desta Casa de Leis

Sala das Sessões, 11 de abril de 2022.